

## Výpočet nákladov na odpadové hosp. 2012 – podklad pre stanovenie poplatku za komunálny odpad pre občanov.

Faktúry za odvoz a skládokovanie KO – 2012 spolu - 1100 litrové nádoby –	8 114,40 €	-	980 ks kontajnerov (váha cca 100 kg – 98 ton)
Faktúry za odvoz KO – 2012 spolu – 110 litrové nádoby	8 352,00 €	-	10 523 ks smetiakov a vriec – 180,4 tony
Faktúry za skládku KO – 2012 spolu – 110 litrové nádoby	5 552,41 €		
Faktúry za odvoz KO – 2012 spolu – 5 a 7 m3 kontajnery komp.+ cint.	1 036,61 €		16 kontajnerov – 35,2 tony
Faktúry za skládku KO – 2012 spolu – 5 a 7m3 kontajnery komp.+ cint.	1 083,45 €		
Faktúry skládka KO – odvoz našim autom	1 274,30 €		85 áut - 41,4 tony
Faktúry za odvoz sklenených črepov za 2012	144,53 €		6 kontajnerov – 12,64 tony
Faktúry za odvoz stavebného odpadu za 2012	200,51 €		8 kontajnerov (váha cca 4,5 t - 36 ton)
Likvidácia konárov, úprava kompostoviska (podhadzovanie) 2012	1 360,00 €		
<b>Príame fakturované náklady odpadového hospodárstva</b>	<b>27 118,00 €</b>		

<u>Separovaný zber - plasty -----</u>			<b>52 áut – 4,5 tony</b>
Separovaný zber - elektronika a pneu -----			10 áut - neurčené množstvá
Separovaný zber - papier, kartón -----			<b>25 áut – 4,74 tony – 182,40 €</b>
Separovaný zber – kovový šrot -----			<b>10 áut – 0,748 tony – 132,44 €</b>
Separovaný zber - sklo -----			<b>6 kontajnerov – 12,64 tony</b>
Mzdy pracovníkov s odvodmi - pracujú aj s odpadmi - za rok – Haluza, Skalický	19 800,00 €		
Cca 50% ich práce je s odpadmi – za rok	9 900,00 €		
Náklady – odvoz KO na skládku našim autom – odhad 85 vývozov x 7 €			<b>600,00 €</b>
Náklady – odvoz separo. odpadu našim autom – odhad 124 vývozov x 3 €			<b>360,00 €</b>
Náklady na PHM auta Renault Master za rok 1 200 €, z toho s odpadmi 80%	960,00€		
Leasing auta Renault Master za rok 3 920 €, z toho 80%	3 140,00€		
Mzda pracovníka kompostárne za rok 2012 – na dohodu	1 100,00€		
Opravy v kompostárni za rok (spevnenie príjazdu ku kontajnerom)	1 000,00€		
Odpadové nádoby za rok	550,00€		
Príspevok od Envipaku za separovanie odpadu	- 50,00€		
Poplatky od občanov za zvoz bioodpadu	- 270,00€		27 áut
<u>Tržba za odovzdanie šrotu -----</u>	<u>- 315,00€</u>		
<b>Práce a ostatné náklady, súvisiace s odpadmi, znížené o výnosy</b>	<b>16 015,00 €</b>		
<b>Náklady na odpadové hospodárstvo celkom</b>	<b>43 133,00 €</b>		

**Prijem od občanov z poplatkov za komunálny odpad za rok 2012 ..... 1 420 ľudí x 15 € = 21 300 €**

Priama dotácia odpadov v roku 2012 (rozdiel medzi priamymi fakturovanými nákladmi a dokladovanými príjmami – poplatky za KO a tržby za predaj odpadu a služby) = 27 118 – (21 300 + 270 + 315) = 5 233 €

Dokladované množstvo odpadu za 2012 (okrem bioodpadu, 1100 litrové kontajnery odhad, kontajnery so stavebným odpadom odhad) – **426,20 ton**, z toho odovzdaný a predaný vyseparovaný **22,55 ton**.